BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1470/BTP-KTrVB

V/v góp ý Dự thảo Nghị định
của Chính phủ và Quyết định
của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 03 tháng 5 năm 2018

Kính gửi: …………………………………………………………..

Thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 16/01/2018 của Chính phủ, các bộ, cơ quan ngang bộ: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Quốc phòng và Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đã thực hiện rà soát văn bản và xác định 11 văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Chính phủ và 07 văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Thủ tướng Chính phủ có nội dung không còn được áp dụng trên thực tế, cần được bãi bỏ toàn bộ hoặc một phần. Trên cơ sở đề xuất của các bộ, cơ quan ngang bộ, Bộ Tư pháp đã xây dựng Dự thảo Nghị định của Chính phủ và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trong các lĩnh vực ngân hàng, quốc phòng, tài chính và Tờ trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ ban hành.
Bộ Tư pháp trân trọng gửi Quý cơ quan Hồ sơ Dự thảo Nghị định của Chính phủ và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ để nghiên cứu, góp ý trước khi Bộ Tư pháp hoàn thiện trình Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ.
Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Kiểm tra văn bản QPPL) trước ngày 10/5/2018.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan./.
Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Đ/c Phùng Thị Hương, Chuyên viên Cục Kiểm tra văn bản QPPL. Điện thoại: 024.62739660, 0976154485.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, Cục KTrVB.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)
Phan Chí Hiếu

PAGE
2